«МЫЛДİН»  КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   « ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК»

Т  Ш  Ö  К  Т  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Троицко-Печорск

от 3 октября 2017  года                                                                                                   № 233/1

О порядке организации деятельности
общественной комиссии
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Республики Коми от 31 августа 2017 г. № 462 «О государственной программе Республики Коми «Современная городская среда на территории Республики Коми»,  решением Совета гп «Троицко-Печорск» от 13.06.2017г. № 41/202 «О создании общественной комиссии», в целях организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городского поселения «Троицко-Печорск» на 2018-2022 годы», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией Программы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городского поселения «Троицко-Печорск» на 2018-2022 годы», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы в составе 18 человек согласно приложению 1.

2.  Утвердить Порядок организации деятельности общественной комиссии согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Руководитель  администрации                                                               Е.И.Савченко
Ознакомлены:
Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения «Троицко-Печорск»

от 03.10.2017г. № 233/1
СОСТАВ
общественной комиссии

Председатель комиссии:

Рубачев И.В.- председатель комиссии по бюджету, экономической политике и поддержке малого и среднего предпринимательства Совета гп «Троицко-Печорск»,
Заместитель председателя комиссии:

 Бурова Л.В.- председатель комиссии по вопросам социальной политики Совета гп «Троицко-Печорск»,
Секретарь комиссии:

 Пидгурская А.В.- ведущий специалист администрации гп «Троицко-Печорск»;

Члены комиссии:

1. Бажуков В.А.- Глава городского поселения «Троицко-Печорск»,

2. Гончар П.А.- директор Троицко-Печорского филиала АО КТК»,

3. Губин К.С.- заместитель председателя Совета городского поселения «Троицко-Печорск»,

4. Гурняк А.Л. – депутат Совета городского поселения «Троицко-Печорск»,

5. Игнатова Н.М.- член женсовета пгт.Троицко-Печорск,

6. Каримова М.С. - депутат Совета городского поселения «Троицко-Печорск»,

7. Карманов Ю.А.- депутат Совета городского поселения «Троицко-Печорск»,

8. Ландышева Н.В.- председатель комиссии по благоустройству Совета городского поселения «Троицко-Печорск»,

9. Ляшков Д.В.- заместитель директора ООО «Консоль»,

10. Отруцкий М.А.- депутат Совета городского поселения «Троицко-Печорск»,

11. Перцев Д.В.- депутат Совета городского поселения «Троицко-Печорск»,

12. Савченко Е.И.- руководитель администрации городского поселения «Троицко-Печорск»,

13. Семяшкин В.П.- председатель Троицко-Печорского отделения ДОСААФ,

14. Сорокин С.В.- житель пгт.Троицко-Печорск,

15. Стельмах С.Н.- представитель службы такси.

Приложение 2
к постановлению администрации

городского поселения « Троицко-Печорск»

от 03.10.2017г. № 233/1
Порядок

организации деятельности общественной комиссии

1. Общественная комиссия создана для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городского поселения «Троицко-Печорск» на 2018-2022 годы» (далее – проект программы), проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы (далее –Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Республики Коми и городского поселения «Троицко-Печорск».

3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим порядком.
4. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

5. Организацию подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет секретарь.

6. Заседание Комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов,  голос председателя Комиссии является решающим.

8. Решения Комиссии оформляются протоколом в день их принятия, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

            9. Протоколы Комиссии подлежат размещению на официальном  сайте администрации городского поселения «Троицко-Печорск»  trp-admgp@yandex.ru в течение трех рабочих дней со дня подписания  протокола.

10.Для достижения цели, указанной в п.1 настоящего Положения, Комиссия осуществляет следующие функции:

1) контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения, в том числе направление для размещения на официальном сайте администрации городского поселения «Троицко-Печорск» :

- информации о сроке общественного обсуждения проекта муниципальной программы;

- информации о сроке приема предложений по проекту программы, вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;

- информации о поступивших предложениях по проекту программы;

- информации о результатах проведения общественного обсуждения проекта программы, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц по дополнению адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня муниципальных территорий общего пользования, на которых предлагается благоустройство;

- утвержденного нормативного правового акта администрации городского поселения «Троицко-Печорск», регламентирующего условия и критерии отбора предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и муниципальных территорий общего пользования в программу;

- информации о сроке приема и рассмотрения заявок на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы;

- информации о сроке приема и рассмотрения заявок на включение в адресный перечень муниципальных территорий общего пользования, на которых предлагается благоустройство, проекта программы;

- информации о результатах оценки заявок (ранжировании) для включения в адресный перечень дворовых территорий проекта программы;

- информации о результатах оценки заявок (ранжировании) для включения в адресный перечень  муниципальных территорий общего пользования,  на которых предлагается благоустройство, проекта программы;

- утвержденной программы;

2) оценку предложений заинтересованных лиц по проекту программы;

3) прием, рассмотрение и оценку заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы, в соответствии с порядком, постановлением администрации городского поселения «Троицко-Печорск» от 29.09.2017г. № 227;

           4) прием, рассмотрение и оценку предложений граждан, организаций (заинтересованных лиц) о включении  наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования городского поселения «Троицко-Печорск» в адресный перечень проекта программы, в соответствии с порядком, утвержденным постановлением  администрации городского поселения «Троицко-Печорск» от 29.09.2017г. № 228;

5) контроль за реализацией муниципальной программы.

12.

Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией городского поселения «Троицко-Печорск».

_986821409.doc
[image: image1.png]